
2 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 28 DE FEVEREIRO DE 2020 

P á g i n a  | 1 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 

  
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2020 

Com base nos elementos constantes do processo 
correspondente e observadas as disposições da legislação 
vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00005/2020, que 
objetiva: Aquisições Parceladas de Medicamentos de A a Z da 
linha farma, através da oferta de maior porcentagem de 
desconto sobre a tabela da ABCFarma, para a distribuição com 
Pessoas Carentes deste Município, através da Secretaria 
Municipal de Saúde deste Município; ADJUDICO o seu objeto a: 
COMERCIAL DE MEDICAMENTOS PEDROSA LTDA. – ME - 
R$ 147.900,00. 

Arara - PB, 27 de Fevereiro de 2020 
GERALDO BERNARDINO DA CRUZ NETO - Pregoeiro Oficia 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA 
  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2020 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial 
e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao 
Pregão Presencial nº 00005/2020, que objetiva: Aquisições 
Parceladas de Medicamentos de A a Z da linha farma, através 
da oferta de maior porcentagem de desconto sobre a tabela da 
ABCFarma, para a distribuição com Pessoas Carentes deste 
Município, através da Secretaria Municipal de Saúde deste 
Município; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: COMERCIAL DE MEDICAMENTOS 
PEDROSA LTDA. – ME - R$ 147.900,00. 

Arara - PB, 28 de Fevereiro de 2020 
JOSÉ AILTON PEREIRA DA SILVA – Prefeito 

 

 

http://www.arara.pb.gov.br/

